Lit.: J. Heyne, *Dokumentirte Geschichte des Bisthums und Hochstiftes Breslau*, t. 2, Breslau 1864, s. 722

In nomine Domini, amen. Quoniam actibus humanis varietate perplexis multiformi, satore zyzaniorum hostili nequiter suggerente, peccata quam plurima adversari solent, quibus ordo congruus con|funditur ac res vigore suo dampnabiliter defraudantur. Expedi eatenus rebus dignis memoria perhenni sui pro constancia verorum testimonia apponere sub scripture notamine pro cautela. | Sane igitur nos fratres infrascripti, videlicet frater Petrus Pulsnicz¹ prior, frater Petrus² penitenciaris domini pape, frater Paulus Mundy³ lector, frater Johannes de Chomeza⁴ lector, frater Martinus Thuraw⁵, frater Micha|hel subprior, frater Michael confessor, frater Nicolaus confessor, frater Mathias Beruchz⁶, frater Nicolaus Faber, frater Laurencius⁷, frater Johannes Domaskirche⁸ ceterique fratres conventuales monasterii ad sanctum Adalbertum in Wratislavia, ordinis Fratrum Predicatorum, more solito ad sonum campane capitulariter congregati, speciali tamen licencia ordinis nostri fratris Petri Wassirabe provincialis, protunc presencialiter existenti ibidem, de suo scitu, consensu ac aliorum dicti monasterii seniorum assensu et voluntate, tenore [presentium], quibus expedit, recognoscimus universis, quod pro diversis promociorum generibus ac elemosinarum largicionibus honesti viri Heynrici Weysse ac consorti[s] eius Dorothee Deuzlenderinne defuncte dicte civitatis, nobis tam gratanter ac benivole ac dicto nostro monasterio sepe et sepius exhibitis et in posterum divino instinctu, ut speramus, exhibendis, signanter unam monstranciam argenteam deauratam conventui prefato obtulit pariter et donavit ob reverenciam sacramentum Corporis Christi in ea deferendum ac collocandum, desiderans predictam monstranciam cum sacramento singulis annis in ipsius sacramenti festo et feriis secundis post dominicam Palmarum in processione reverenter ob devocionem populi ad sorores nostri ordinis dicte civitatis deportari. Nos igitur eorum gratitudini ac affectioni, videlicet prenominati viri Heynrici Weysse ac eius consorti[s] Dorothee Deuzlenderinne defuncte, quas ad nos et ad dictum nostrum, ut premittitur, monasterium fere inde gessisse dinoscimus, vicem rependere occurendo cupientes, volentes eorum intencionem adimplere et eorum

¹ Piotr Pulsnicz (z Pelcznicy), może wcześniej był inkwizytorem, gdyż posiadał księgę zawierającą kompilację tekstów dotyczących herezji; zob. A. Patschovsky, *Spuren böhmischer Ketzerverfolgung in Schlesien am Ende des 14. Jahrhunderts*, w: *Historia docet*, Praha 1992, s. 357–387. Pelcznica, miejscowość na Dolnym Śląsku w pow. wrocławskim.

² Piotr z Chomiąży, prowincjał w latach 1356–1370 i 1382–1385, a od 1389 r. penitencjarz papieski; zob. R.-J. Loenertz, *Une ancienne chronique des provinciaux dominicains de Pologne*, „*Archivum Fratrum Praedicatorum*”, 21, 1951, s. 33, 35; W. Bucichowski, *Lista lektorów dominikańskich*, s. 191, nr 880.

³ Paweł Mundil, lektor w 1404 (nr 3 i 4) i 1405 r. (nr 5 i 6); zob. W. Bucichowski, *Lista lektorów dominikańskich*, s. 186, nr 841; K. Kaczmarek, *Szkoły i studia*, s. 539, nr 431.

⁴ Zob. nr 1, przyp. 2.

⁵ Zob. nr 1, przyp. 6.

⁶ Maciej Berusch (Beruchz, Berusz), brat w klasztorze św. Wojciecha w 1404, 1405 i 1407 r. (nr 3–7). Przeor w 1396 r. (zob. nr 6).

⁷ Wawrzyniec, brat w klasztorze św. Wojciecha w 1405 r. (nr 6). Terminarz w 1407 r. (nr 7).

⁸ Domaniów (Domaskirche), miejscowość na Dolnym Śląsku w pow. olawskim.

affectionem devotam effectam officiatione prebere, unde nos fratres suprascripti sepedicti monasterii et ordinis promittimus et temporibus perpetuis nos obligamus singulis feriis quartis III^{or} temporum anni missam de Corpore Christi cantandam et presencialiter dictam monstranciam cum sacramento vel aliis reliquiis in altari residere ibidem et sequentibus proximis sextis feriis, dummodo festum quodcumque sollempne occurendo non impediat, quod si sit proxima feria VI in remedium animarum dictarum, videlicet Heynrici Weisse ac Dorothe Deuczlenderinne consorti[s] eius et pro quibus intendunt, missam pro defunctis cum vigiliarum sollempniis peragendam. Et ne memoria benefactorum preteritorum oblivioni operum detur volumus, ut anime premissorum benefactorum ante missam coram populo recitentur ac eorum devocionibus recommendentur. Ne igitur antedicta monstrancia per quamcumque negligenciam voluntariam perderetur seu alienaretur vel inpignoraretur in prejudicium testatorum seu quovismodo amoveretur, seclusis casibus, videlicet violencia dominorum et heredum terrarum ac aliis accidentibus generalibus, ut puta ignis et inpressionibus fulminis, aliis non obstantibus, volumus nos fore [et] esse subiectos sententia excommunicacionis nostri ordinarii iudicis provincialis, qui est vel qui pro tempore erit, quam nos voluntarie subicimus per presentes, si a noticia alienacionis infra spacium sex mensium ad septuaginta duarum marcarum, que dicta monstrancia computa fuit, dum ordini et conventui fuit donata, consimilis in pondere et valore loco dicte monstrancie non fuit comparata vel iuxta intencionem executorum et provisorum ad hoc expositorum^a et rogatorum^b, qui merito nos et nostrum conventum, si casus accideret, habent monere iuxta eorum disposicionem et voluntatem, vel qui litteram habuerint loco executorum. Ut autem omnia hec premissa robur firmitatis perpetuum obtineant, presentem litteram sigillorum^c officii provincialatus et conventus munimine fecimus roborari, promittentes ac summo desiderio cupientes ea, ut premittitur, a nostris successoribus, pro tempore qui fuerint, nullomodo infringi. Datum et actum feria IIII in vigilia Corporis Christi, anno Domini millesimo CCC^o XCV^o.